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Shogena  VALONA KONSTRUKSION Ne Leke
Pasayrat Financiare te Vitit 2013
e AKTIVET Shanime HZ?;‘EZ:E F,;"_:g'fg;;"s :
] AKTIVET AFATSHKURTRA 369,128,744 321,107,635
1 Aktivel monetars 533,837 632,933
=  Hanka 513,831 612 287
= Arka 20,004 20,652
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurira 310,815,282 266,569,564
>  Kienie 310,815,282 266, 108, TED
Kliant per fush o 0
= [Oehiore Kredioms e ere
= Talim mbi fdimmn Q 4508 804
= Twsh 0 a
= Te drefa & delyrime noaf offakeve
=
=
4 Inventari ET5,.502 EBOT 455
= - Lendel & para 675,502 BOT 455
= Wnwentar imet
> Punime ng proces o 0
=  FProdukie fe galshmsa
= Mallra per rishitie
= Parapagesa par fnmiizrme 0 ]
.
5 Aktive biologjike afatshkurtra
& Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 57.104,122 53,297 678
= Shpenzime te periudhave 12 ardhshme 57,104 122 53,297 676
=
il AKTIVET AFATGJATA - 8,182 825 8,857 95
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktlve afatgjata materiale 8,182,825 8,857,605
= foks
Ndertesa 7.0458 391 T 420,411
fdakitrert dhe parse 258 421 323,026
=  Mele franspal e B28,074 TAS 344
>  Paige zyre dhe imformalike 245,939 327 914
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale |
5 Kapitali aksioner | pa paguar |
B Aktive te tjera afatgjata i [ e
TOTALI AHTI'H’E‘}E [1+) ] 377,311,669 329, 865,130
| [i]



Shogens VALONA KONSTRUKSION -l
Pasgyrat Financare te Vit 2013
I |
PASIVET DHE KAPITALI O s s
Faooriatas Para arhese
PASIVET AFATSHEKURTERA 68,301,338 19,613,598|
1 Derivativet
1 Huamarjet ¥} 1
= [werndraffet bankare
>  Huamame afal shkualra
3 Huat dhe parapagimet 68,301,338 19,613,598
> Ta pagushme nda fumioreve 5,347,985 15,002,825
> Te pagushme nda) punoneswe 0 0
=  Datyrime per Sigurime Shog Shend 38,7593 52,183
> Delyrime tatimore per TAP-in 5,000 14,700
=  Defymime taltimore per Tatim Filimin 326,004 0
=  Defymme talvnore per Tesh-ng BO 472 88 522
=  Chalyrime talimore per Tatimin me Bunm
= Te drefa e defyrime ndaf orgkere 4,033,368 4 454 388
=  [Dividenle per (U paguar A
= - Dabitore ohe Krediore (e lerg
> Paraﬂagfmr & grisiiiams 58471, 714 [
4 Grantet dhe te ardhurat @ shityra
5§ Provizionet afatshkurtra
PASIVET AFATGJATA 76,182,768 85,160,418
1 Huat ihtgala H 1]
> Hua bano dhe delyrime nga geraja financiare ] o]
= Bong e konveriueshmes
2 Huamarje te Gera afatgjata 75,182 758 85,160,418
3 Grantet dhe te ardhurat e shiyra
4 Provizionet ufa@ata
TOTALI PASIVEVE [ 1+ ) 143 484 004 104,774,017
KAPITALI 233,827,476 225,191,313
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) =
2 HKapitali aksionereve te shog.meme (FF te kons.)
3 Kapitali aksionar 19,204 459 19,204 450
4 Primi aksionit
5 HNjesite ose aksionet e thesarit (Megative)
& Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 1,500,000 5,000,000
B Rererval e {jera 204 000,000 162,000,000
9 Fitimet e pa shperndara 0 o
‘|10 Fitimi {(Humbja) e vitit financiar 8,033,018 38,695,852
TOTALI FASIWVEVE DHE KAPITALIT {I+l+l} 377,311,668 329,865,330
ADMIMISTRATORE
EE ENI?’LUU’-J
" I




i 20

snes Natyres |
Penudha Perludhn
Raporiuess Paraardhesa
D 36 609,110 70943 813
g o
o 5 252 063
& prmdienit RS proces 1] ]
] w T 45,881,173 T0,843,E13
t e ¢ tom3auEn 30,609,825 18 157 52|
& £ Dres 1,841,526 4,386,401
Eagal @ personeil i 576,000 3775 048
Shnertinsl par SpUnme SHogema & Shancefesore 263 526 517 3563
drg pharesemat 674870 TE9,.650
£ |imtzrgsa te DAQUATA
5 |Shpenmre i tara 310,660 1,510,044
10 | Kix#a # shpenzimeve par b shoerndare | Shpenzime snige) a 5,008 455
n Totali shpenzimeve | | 13,436,881 27,638,534
pii |Fitimi (humbja) nga veprimtarite o kryesora |1+2+/-3-B) 12,424,352 43,105,277
11 I Te ardburst nga njgsita o konlrollusra
12 | Te grdnurat financiare fga piesernarmat
13 | Ta ardbursl financiarm e ljera
i | Shuma & t& ardhurave finandciarg 0 L
124 0 Shoeng. fanc. nga mves. i fjera finan: afangse
{72 Shpanzimsi nga infemasat -2 3BT AGE n2
133 (Humbgat) nga Rors kembet 1,558 131 461
124  Shpenzimeg he lera fnanciang 0 4]
W |Totli i Shponzifmes financiare -2, 385 468 131,773
W1 | Figimil (humbjal para tatimit {9 +-13 ) 40,038 824 43 237,050
14 |Shpenzimed & Bimit mis fitmin 1 I:_iII:-E‘n.EIDB 4,340, 198
w11 | Fitirni {humbia) neto & vitit financiar {14-151 5033018 3B, EDG 854
15 | Elarmentat & pasgyreve 1& Horsoiduars |
Eitirni (humbia) para tafemd &+ 13 10,038 824 43,237,080
Te ardhura dhe shpenzime e fera fnancare (Gjata) 18,59 16491
Shidma per iatim 10,058,063 47 401,851
Tatrmi mii fibrman 10 % 1,005, 808 4 340,198
Fitirni {hisnija) rato & vl financiar {1d-15) 503,018 33, 598 B54

s
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Shogeria | VALONA KONSTRUKSION

MNe Leke

Pasayra e Fluksit Manetar - Metoda Indirekte 2013

Hr Pasqyra e fuksit monetar - Metoda Indirekie HT@:::UZE PE:::EE
Fluksi | parave ;1ga veprimtaria e shirytezimit 297,751 -373.857
Fitimi para tatimit 10.038. 824 43,237,050
Rreguilime per BT4 870 759,690
Amortizimin G674, 870 758 6590
Humtbje nga kembimael vaiutore -
Te ardnura noga Invastimes - =
Shpenzime par interesa
Rritje/rene ne tepricen @ kerkesave te arketueshme 105,765 3682
- 44245718
nga akiiviteti si dhe keckesave te arkelugshmea te thera
Rritje/renla ne Tepricen & inventarit - 3874 403 16,652 602
Rritje/renie ne tepricen & detynmeve per fu paguar R -182 448 365
rga akinieb
kM te perfituara nga aktiviletet =
Interesi | paguar -
Tatim mibl fitirmin i logaritur 1,006 808 -4 340,196
MM neto nga. aktivitetet @ shirytezimit
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese - -52.500
Bierja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arkeluara
Blerja & akiiveve afatgjata mateniale -52 600
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interasi | arketuar 1
Dividentel & arketuar
MM nedo le perdovuara ne veprimtante invesfuese |
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare - 306, 654 -1 048 444
Te ardhura nga amebimi IhEpHaIIt aksioner .
Te ardhura nga huamarre afatgata
Fagesat e detyrimive te gerase financiare
Cividente te paguar = 308 B54 -1,048 444
Te ardhira e shpanzime e ljera inancEe
Rritja/Renia neto @ mjeteve monetars gg 103 _1.474,801)
| Mjetet montare ne fillim te periudhes kontabel e i 5
Mjetet monetare ne fund te poriudhes kontabel 533,837 632 933
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Qytedare Ui | Fiohie

Qytelare Kall | Trojes
Te ardhura ngs dhenia me gera
Shuma

Analiza e fumifurave 2013
Shpenzime e tora
Shpenzime letefonike

| Eherbime Bankars

|Gjoba e penalilete
Shertume finarnciare
Shuma

E MATERIALEVE TE KONSUMUARA 2013
fme 07.07.2013

e 2013

me 31122013
& malrave te konsumuars

& lalim ftimif 2013

atim filimi fepar me 01,01.2013
giafe vitit 2013

Tatim fitimi zipas bitancd 2013

SHENIMET SPJEGUESE

Iiﬂfaa u parket pasteve le bilancit theksojme e jane fe sgarvara me se min ne pasgyral perkalese
Akfiv-Pasivit dhe ne pasgyron o o ardhurave dhe shpenzimeve,

23380710
3,210 000
82520683

45,861,173

83 233
88 744
50 323
19,259
60000
o660

GOT 455
JO.67F 872
31,285 327

675,502
30,609,825

450 804
220904
679,804
1,005,808
326,004

Per Dreitimin_e Nj

Te archural @ bilancit ne pasqyren & te arohiurave dhe ah,u&nzfmauir parbehen nga!
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